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PREFECTURE DE POLICE

arrêté n °2016-00033

modifiant l’arrêté n°2015-00961 du 24 novembre 2015 accordant délégation de la
signature préfectorale au sein de la direction des transports et de la protection du public

Le préfet de police,

Vu l’arrêté n°2015-00961 du 24 novembre 2015 accordant délégation de signature au sein de
la direction des transports et de la protection du public ;

Vu  la  décision  ministérielle  du  18  décembre  2015  concernant  l’affectation  de  M.  David
RIBEIRO ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

arrête

Article 1er

A l’article 4 de l’arrêté du 24 novembre 2015, les mots :

« Mme  Catherine  LABUSSIERE,  sous-préfète  détachée  dans  le  corps  des administrateurs
civils, adjointe au sous-directeur des déplacements et de l’espace public et M. David RIBEIRO,
administrateur civil, chargé de mission auprès du directeur des transports et de la protection
du public, reçoivent » 

sont supprimés et remplacés par :

« M. David RIBEIRO, administrateur civil, adjoint au sous-directeur des déplacements et de
l’espace public, reçoit ».

Article 2

A l’article 5 de l’arrêté du 24 novembre 2015, les mots « Mme Catherine LABUSSIERE » sont
supprimés.

Article 3

Le préfet,  directeur  du cabinet,  et  le  préfet,  secrétaire  général  pour  l'administration  de  la
préfecture de police, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police et des
préfectures des départements de la zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin
municipal officiel de la ville de Paris. 

Fait à Paris, le 14 janvier 2016

Michel CADOT

Arrêté  n°2016-00034
Fixant la liste nominative du personnel apte hélitreuillage

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-
de-Marne pour l’année 2016
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Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;

Vu la directive du 13 janvier 2006 du préfet, directeur de la défense et de la sécurité civile
haut fonctionnaire de défense sur la gestion des hélicoptères de la sécurité civile ;

Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

arrête

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte
« hélitreuillage »  à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et  du Val-de-Marne pour  l'année 2016,  est  fixée comme suit  pour  les
spécialistes :

1/ Spécialistes subaquatiques et aquatiques     :

GRADE NOM PRENOM

CNE BARRIGA Denis
ADJ PELOUIN Anthony

SCH CHARTOIS Jerome
SCH EON Yohan

SGT JOSELON Sandy

SGT LAGNEAU Olivier

CCH COPLO Julien
CCH FAURE Julien
CCH HILDEBRANDT Jonathan

CCH MIRTHIL Christopher

CPL FAUVIN Sylvain

CPL LUCCHITA Ugo

CPL ROUSIC Yoann

CPL VIVIEN Charlie

1CL BIENVAULT Charles

1CL BOURIEZ Félicien

1CL BRUNET Thomas

1CL GRANGE Jean-Baptiste

1CL LANGLOIS Hugo
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1CL LIPARI Mathieu

1CL LUCAS Aurélien

1CL ROUSIC Sebastien

2/ Spécialistes du groupe cynotechnique (CYNO) :
 

CONSEILLER TECHNIQUE
SCH SIINO Laurent CYN 3

CHEF D'UNITE
SGT VILLERS Sébastien CYN 1/ CYN 2

CPL DALICIEUX Yoann CYN 1/ CYN 2

1CL MANSOURI Sofiane CYN 1 / CYN 2

1CL CAVERON Laurent CYN 1/ CYN 2

CONDUCTEUR CYNOTECHNIQUE
CPL DARRY Jennifer CYN 1

1CL SERAIS Nicolas CYN 1

3/  Spécialistes  du  groupe  de  reconnaissance  et  d’intervention  en  milieu
périlleux (GRIMP) :

CONSEILLER TECHNIQUE
ADJ MONTIEL Juan IMP3

ADJ BERTRAND Steve IMP3

CHEF D'UNITE

SCH LORDEL Nicolas IMP3
SGT DONZEL Julien IMP3

SAUVETEUR

CCH BOISROUX Vincent IMP2

CCH BOUYSSOU Guillaume IMP2

CCH ESTELLA Vincent IMP2

CCH GASSE Frédéric IMP2

CCH RENAUD Cédric IMP2

CPL WANDROL Geoffrey IMP 2

1CL ALAZARD Sébastien IMP2

1CL ANSCHVEILLLER Mickaël IMP 2

1CL BAUCHET Anthony IMP 2
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1CL EGAUX Anthony IMP 2

1CL GAUDIN David IMP2

1CL JEAMMIE Jean-Baptiste IMP2

1CL LE BECHENNEC Erwan IMP2

1CL MOUNIER Tomas IMP2

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-
Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016
                                                                       Le préfet de police,

                                                                                            Pour le Préfet de Police
                                                                                     Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                                Patrice LATRON

arrêté n°2016-00035
Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2016

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté du ministre de l’intérieur en date du 18 janvier 2000 fixant le guide national de
référence relatif à la cynotechnie ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

Arrête

Article 1er

La liste nominative des personnels opérationnels du groupe cynotechnique de la ville de Paris
et des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour
l'année 2016, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.4 du guide national de
référence relatif à la cynotechnie est fixée comme suit :

LAO CYNO 016
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GRADE NOM PRENOM FORMATION
CONSEILLER TECHNIQUE

LCL GRANDJEAN Dominique CTS CYN 3

CNE CLERO Delphine CTS (Adjoint) CYN 3

SCH SIINO Laurent CYN 3
CHEF D'UNITE

SGT VILLERS Sébastien CYN 2

CPL DALICIEUX Yoan CYN 2

CPL MANSOURI Sofiane CYN 2

1CL CAVERON Laurent CYN 2
CONDUCTEUR CYNOTECHNIQUE

CPL DARRY Jennifer CYN 1

1CL SERAIS Nicolas CYN 1

CHIENS IDENTIFICATION CONDUCTEUR

BOSS 250 269 700 213 989 DALICIEUX

CHWEPP’S 250 269 801 603 731 MANSOURI

FALCO 250 268 500 358 252 DARRY

FENZO 250 269 500 337 975 VILLERS

VINCE 250 269 800 722 002 SERAIS

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016 
                                                                                           Le préfet de police,
                                                                                       Pour le Préfet de Police
                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                              Patrice LATRON

Arrêté  n°2016-00036
Fixant la liste nominative du personnel apte exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-
de-Marne pour l’année 2016
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Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;

Vu le référentiel emploi exploration longue durée des sapeurs-pompiers de la ZDS de Paris en
date du 22 janvier 2015 ;

 Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

arrête

Article 1er

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte exploration
longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et
du Val-de-Marne pour l'année 2016, est fixée comme suit pour les spécialistes :

GRADE NOM PRENOM ELD

CONSEILLER TECHNIQUE

LTN GUIBERT Xavier X

CHEF D'UNITE

ADC NOUET Sébastien X

ADJ TEXIER Damien X

ADJ BOLIVARD Mickael X

ADJ TARDIEU Daniel X

SCH DEMOURON David X

SCH RIVIER Romain X

SGT UV2 LAROCHE Kévin X

SGT UV2 CHERORET Francis X

SGT UV2 GOUIRAND Thomas x

SGT UV2 PROUD Romain X

SGT LARUELLE Sébastien X

SGT DARFEUILLE Jérémy X

SGT BECQUET Jeremy X

SGT GONORD Morgan X

SGT BEAULATON Claire-Alix X

SGT BATAILLE Vincent X

SGT VAN DER WALLE Benoit x
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SGT DAMAS Cyrille X

SGT LEVEQUE Stéphane X

EQUIPIER

CCH HUGOT Lorraine x

CCH BAUDET Jérémy x

CCH LOYER Remi X

CCH POUDEVIGNE Martin X

CCH BICHLER Yann X

CCH CESCHIN Thomas X

CCH THEISSE Pierre X

CCH CHAUVET Antoine X

CCH GIACOSA Mathieu X

CCH CAQUERET Jeffrey X

CPL MULLER Quentin X

CPL PERNET Sébastien X

CPL COCHEFERT Florian X

CPL LAVIGNE Mickael X

CPL MESSELET Matthieu X

CPL ALBINET Geoffrey X

CPL CHARLETOUX Rodolphe X

CPL LE GUENNEC Guillaume X

CPL  LORIDAN Rudy X

CPL WILLOT Jérôme X

CPL LANFRAY Anthony X

CPL VALET Guillaume X

1CL RICARD Jérémy X

1CL COLIN Arnaud X

1CL QUEDE Alexandre X

1CL COLOMBIER Marc X

1CL THORINEAU Quentin X

1CL TAILLEFER Eric X

1CL POITRIMOL Quentin X

1CL MONTUS Mickael X

1CL WALTER Nicolas X
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1CL TAILHARDAT Luc X

1CL DOIN Thomas X

1CL PESLE Bastien X

1CL BOUVIER Sylvain X

CCH VINCELOT Guillaume X

CCH DURAND Arthur X

CCH BOUDON Éric X

CCH FAVREAU Antoine X

CCH SADI Julien X

CCH COCHARD Arnaud X

CCH LEFRANC Charlie X

CPL GOURDY Maxime X

CPL POCHERON Antoine X

CPL DAVID Julien X

CPL IKHLEF Karim X

CPL MIDON Cedric X

CPL PRADIER Johan X

CPL VALOTAIRE Clément X

CPL BARRUE Alban X

CPL TURMEL Ronan X

CPL BRIEC-GUILLOU Damien X

1CL CHOYER Martin X

1CL PEDARD Thibault X

1CL SALOU Nicolas X

1CL KADOUN Rayane X

1CL TASBILLE Yohan X

1CL CLAVELOU Richard X

1CL PAPONET Brice X

1CL RIBAUX Fabien X

1CL BERTHET BONDET Anthony X

1CL DESBOIS Guillaume x

1CL BOHEME Mickael x
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Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-
Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016

                                                                             Le préfet de police,
                                                                           Pour le Préfet de Police

                                                                          Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                 Patrice LATRON

arrêté n°2016-00037
Fixant la liste nominative du personnel apte feux de forêts 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-
de-Marne pour l’année 2016

LE PRÉFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté ministériel modifié du 6 septembre 2001 fixant le guide national de référence 
relatif aux feux de forêts ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

Arrête

Article 1er

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte dans le
domaine « feux de forêts »  à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2016, prise en application du titre 1, chapitre 3,
paragraphe 3.2. du guide national de référence relatif  aux « feux de forêts »  est fixée comme
suit :

GRADE NOM PRENOM FORMATION

Chef de colonne feux de forêts niveau 4

CNE GROUAZEL Laurent CTS (suppléant)

Chef de groupe feux de forêts niveau 3

LTN LE PALEC Alain FDF 3

Chef d'agrès feux de forêts niveau 2
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MAJ MARC Bertrand FDF 2

ADJ CALLEJA Christophe FDF 2

SCH STANG Didier FDF2

SCH BAFFOIGNE Didier FDF2

CDT AZZOPARDI Steve FDF 2

MAJ NORMAND Lionel FDF 2

MAJ CORDIER Jean-Denis FDF 2

ADC PLARD Stéphane FDF 2

ADJ HOUDUSSE Bruno FDF 2

SGT GRIMAUX Erwan FDF2

CCH LE BAIL Renan FDF 2

CCH RICHARD Nicolas FDF 2

Equipier feux de forêts niveau 1

ADJ ARPIN Joël FDF 1

CCH GIRAUD-AFELTOWSKI Guillaume FDF 1

CPL SCHECK Anthony FDF 1

ADJ MARGALLE Steve FDF1

1CL HUSSON Cédrick FDF1

1CL LAURENT Olivier FDF1

CCH PERRINE Yoann FDF1

SCH JEANMOUGIN Olivier FDF1

SCH FOURNERET Alban FDF1

CCH SABLE Anthony FDF1

CCH RUBIELLA Aymery FDF1

CCH CORNUET Laurent FDF1

CPL DEJEAN Brice FDF1

CPL MILCENT Aurélien FDF1

CPL DEVERNAY Rémy FDF1

CPL LE POTTIER Samuel FDF1

1CL LOPEIS DOS REIS Christophe FDF1

1CL ENGUEHARD Pierre FDF1

1CL GARACHON Mehdi FDF1

CPL MANIÈRE Thomas FDF1

1CL BONNAFOUX Mickael FDF1
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1CL PREYNAT Vincent FDF 1

1CL QUERE Christophe FDF 1

CCH LEBERT Emmanuel FDF 1

CCH PUJOL Cyril FDF 1

CPL HABASQUE Mickael FDF 1

CPL KERHOAS Kevin FDF 1

CPL LE POTTIER Samuel FDF 1

CPL PICOREAU
Pierre-
Emmanuel

FDF 1

CPL PRIEUR Frédéric FDF 1

CPL VANDER CRUYSSEN Laurent FDF 1

1CL BAILLY-SALINS Alexandre FDF 1

1CL CELERIER Cedric FDF 1

1CL GUEGAN Erwan FDF 1

1CL HILLAIRET David FDF 1

1CL LE BLOCH David FDF 1

1CL PICOREAU
Pierre-
Emmanuel

FDF1

1CL PREYNAT Vincent FDF 1

1CL PRIEUR Frédéric FDF1

1CL PUJOL Cyril FDF1

1CL SIMARD Jean-Michel FDF 1

1CL TOISON Olivier FDF1

1CL VIVIEN Emmanuel FDF 1

1CL GUEMENE Grégory FDF 1

1CL BORE Christophe FDF 1

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes de la préfecture de police et des préfectures
des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne,  ainsi  qu’au  bulletin
municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016 
                                                                                            Le préfet de police,
                                                                                       Pour le Préfet de Police
                                                                                    Le Préfet, Directeur du Cabinet
                                                                                               Patrice LATRON
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Arrêté n°2016-00038
Fixant la liste nominative du personnel opérationnel du groupe d’intervention en milieu

périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l’année 2016

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté ministériel modifié du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au
groupe de reconnaissance et d’intervention en milieu périlleux ;
Vu l'arrêté  ministériel  du  29  avril  2004  fixant  le  guide  national  de  référence  relatif  aux
interventions en site souterrain ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

arrête

Article 1er

La  liste  nominative  des  personnels  opérationnels  du  groupe  de  reconnaissance  et
d’intervention en milieu périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour
l'année 2016, prise en application du titre 1, chapitre 2, paragraphe 2.4.1 des guides nationaux
de références GRIMP et ISS, est fixée comme suit :

LAO GRIMP/ISS 2016

GRADE NOM PRENOM
FORMATION

IMP ISS

CONSEILLER TECHNIQUE
ADJ MONTIEL Juan CTD X
LTN GUIBERT Xavier CT adjoint X

CHEF D'UNITE
ADJ BERTRAND Steve IMP 3 X
SCH LORDEL Nicolas IMP 3 X
SGT DONZEL Julien IMP 3 X
SGT GUY Sylvain IMP 3 X
CCH ESTELLA Vincent IMP 3 X

EQUIPIER
SGT MAMET Kévin IMP 2 X
SGT MAUDUIT Gregory IMP 2 X
SGT SCHAUFFLER Delphine IMP2
CCH BOISROUX Vincent IMP 2 X
CCH BOUYSSOU Guillaume IMP 2 X
CCH GASSE Frédéric IMP 2 X
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CCH RENAUD Cédric IMP 2 X
CCH DONNART Mickael IMP 2 X
CPL SIFUENTES Loic IMP 2 X
CPL WANDROL Geoffrey IMP 2
CPL YAMPOLSKI Léo IMP 2
1CL ALAZARD Sébastien IMP 2 X
1CL ANSCHVEILLER Mickaël IMP 2 X
1CL BAUCHET Anthony IMP 2 X
1CL EGAUX Anthony IMP 2 X
1CL GAUDIN David IMP 2 X
1CL GAUDUCHON Flavien IMP 2 X
1CL HOAREAU David IMP 2 X
1CL JEAMMIE Jean-Baptiste IMP 2 X
1CL LE BECHENNEC Erwann IMP 2 X
1CL MOUNIER Thomas IMP 2 X

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, des
préfectures  des  Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne,  ainsi  qu’au
bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016 

                                                                                                    Le préfet de police,
                                                                                                Pour le Préfet de Police
                                                                                         Le Préfet, Directeur du Cabinet
 
                                                                                             Patrice LATRON

Arrête n°2016-00039
Fixant la liste nominative du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2016

le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;

Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,
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arrête

Article 1er

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux secours
subaquatiques et aquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2016 est fixée comme suit :

LAO PLONGEE 2016

GRADE NOM PRENOM
FORMATION  

PROF.
SIA PLG SNL TSU

CONSEILLER TECHNIQUE STRATEGIQUES

CDT LEMAIRE Cédric 3 60 M

CNE GROUAZEL Laurent  3 3 X 60 M

CONSEILLER TECHNIQUE SAL

CNE BARRIGA Denis  3 3 X 30 M

LTN BOISSINOT Charles  3 2 X 60 M

ADC PLARD Stéphane  SIA2 3 1 X 40 M

ADC THOMAS Ludovic  3 2 X 60 M

ADJ MOKTARI Sébastien SIA2 3 3 X 60 M

ADJ PELOUIN Anthony  SIA2 3 3 X 60 M

ADJ WEYLAND Jérôme SIA2 3 3 X 60 M

ADJ LACROUTS Cyril SIA2 3 3 X 60 M

SCH CHARTOIS Jérôme SIA2 3 3 X 60 M

SCH DECLERCQ Romain SIA2 3 3 X 60 M

SCH EON Yoann SIA2 3 3 X 60 M

SCH JUIN Sylvano SIA2 3 3 X 40 M

SCH PAILLISSE Sylvain SIA2 3 3 X 60 M

SGT BOUDET Sébastien SIA2 3 2 X 60 M

CHEF D'UNITE SAL

SCH ERILL Antoine SIA1 2 2 X 30 M 

SGT BAILLY Bastien SIA2 2 2 X 30 M 

SGT JOSELON Sandy SIA2 2 2 X 40 M

SGT LAGNEAU Olivier SIA2 2 2 X 30 M 

SGT LANG Pascal SIA2 2 2 X 40 M

SGT MAMELIN Nicolas SIA1 2 2 X 40 M
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SGT MONTELS Laetitia SIA2 2 1 X 40 M

SGT ROCHE Jean-Marc SIA2 2 1 X 40 M

SCAPHANDRIER  AUTONOME LEGER

SGT CLOIX Julien SIA2 1 1 X 30 M 

CCH BEDOURET Julien SIA2 1 1 X 30 M 

CCH FLEURY Jeffrey SIA2 1 1 X 30 M

CCH JANIN Stephane SIA2 1 1 X 30 M

CCH LEFAOU Yoann SIA2 1 1 X 30 M

CCH LOUET Cyril SIA2 1 2 X 30 M

CCH MIRTHYL Christopher SIA2 1   X 30 M

CCH PERY Guillaume SIA1 1 1 X 30 M 

CCH PEYRE Philippe SIA2 1 2 X 30 M 

CCH SOLESMES Cédric SIA2 1 2 X 30 M

CCH TEDALDI Thibault SIA1 1  X 30 M

CPL CONTAMINE Ulrich SIA1 1 1 X 30 M 

CPL COPLO Julien SIA1 1 1 X 30 M 

CPL DODEUR Laurent SIA1 1 1 X 30 M 

CPL FAUVIN Sylvain SIA1 1 1 X 30 M 

CPL FRANCOIS Cedric SIA 1 1 1 X 30 M 

CPL GRYMONPRE Laurent SIA1 1 2 X 30 M

CPL JOURJON Derek SIA1 1 1 X 30 M 

CPL LUCCHITTA Ugo SIA1 1  X 30 M

CPL ROUSIC Yoann SIA1 1  X 30 M 

CPL VIVIEN Charlie SIA1 1  X 30 M

1CL BIENVAULT Charles SIA1 1  X 30 M

1CL BOURIEZ Félicien SIA1 1  X 30 M

1CL CASSONNET Mathieu SIA1 1 1 X 30 M 

1CL CORFEC Frederic SIA1 1 1 X 30 M 

1CL COUPRIE Maxime SIA 1 1   30 M 

1CL DAL ZOTTO Yann SIA1 1 1 X 30 M

1CL GRANGE Jean-Baptiste SIA1 1 1 X 30 M 

1CL GROUSSELAS Guillaume SIA1 1 1 X 30 M

1CL HILLAIRET David SIA1 1   X 30 M 

1CL JUMELIN Romain SIA1 1   X 30 M 
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1CL LARDET Benjamin SIA1 1  1 X 30 M 

1CL LE PORT Philippe SIA1 1  X 30 M 

1CL LECHENE Christophe SIA1 1 1 X 30 M 

1CL LIPARI Mathieu SIA1 1 1 X 30 M

1CL LUCAS Aurélien SIA1 1   30 M 

1CL PHELOUZAT Romain SIA1 1  X 30 M

1CL PRZETOCKI Jimmy SIA1 1  X 30 M

1CL ROUSIC Sébastien SIA1 1  X 30 M 

1CL THOMAS Christopher SIA1 1  X 30 M 

1CL VERNAY Damien SIA1 1  X 30 M 

 CONSEILLER TECHNIQUE SIA

ADC DAMOUR Yann SIA2 

 CHEF D'UNITE SIA

CCH COSTA Tony SIA2 

CCH FAURE Julien SIA2

CCH HILDEBRANDT Jonathan SIA2 

 EQUIPIER SIA

CPL BUQUET Thomas SIA1 

CPL CABO Alexandre SIA1 

1CL BRUNET Thomas SIA1 

1CL FONTAINE Martial SIA1 

1CL JUDES Guillaume SIA1 

1CL LANGLOIS Ugo SIA1 

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016 
                                                                                     
                                                                                     Le préfet de police,
                                                                                    Pour le Préfet de Police
                                                                              Le Préfet, Directeur du Cabinet 
                                                                                    Patrice LATRON

19



Arrêté n°2016-00040
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2016

LE PRÉFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu  l'arrêté ministériel  modifié du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence
relatif aux risques radiologiques ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

arrête

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte  aux
interventions à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de
la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2016, prise en application du titre 1,
chapitre 2, paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques radiologiques est
fixée comme suit :

LAO RAD 2016

GRADE NOM PRENOM FORMATION

RISQUES RADIOLOGIQUES

CONSEILLER TECHINQUE RISQUES RADIOLOGIQUES

CNE CABIBEL Nadège RAD 4

CHEF DE CMIR

LCL RACLOT Stephane RAD 3

CBA FORT Philippe RAD 3

CNE BARTHELEMY Nicolas RAD 3

CNE BERNARDINI  Laurent RAD 3

CNE DUPUIS Christophe RAD 3

CNE JUBERT Jérôme RAD 3

CNE MEYER Pierre RAD 3

CNE PIFFARD Julien RAD 3

CNE DUARTE Cédric RAD 3

CNE HARDY Julien RAD 3

CNE PAGNOT Yannick RAD 3
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CNE DEBIZE Christian RAD 3

CNE MONTEL Perrine RAD 3

CNE VEDRENNE Vivien RAD 3

CNE SENEQUE Bertrand RAD 3

CNE CARREIN Kevin RAD 3

CNE GUIBERTEAU Barthelemy RAD 3

CNE GLAMAZDINE Mathieu RAD 3

CNE JOLLIET François RAD 3

CNE TARTENSON Julien RAD 3

CNE GRIMON Antoine RAD 3

CNE MAUNIER Patricia RAD 3

CNE ASTIER Olivier RAD 3

CNE CARRIL MURTA Louis Nicolas RAD 3

CNE LAURES Mathieu RAD 3

CNE HOTEIT Julien RAD 3

CNE GOAZIOU Bruno RAD 3

CNE MAU Cyril RAD 3

CNE GAUME Thomas RAD 3

CNE SURIER Julie RAD 3

CNE VIGNON Amandine RAD 3

CNE CHAUVIRE Julien RAD 3

CNE MICOURAUD Philippe RAD 3

LTN BERG Damien RAD 3

LTN BONNIER Franck RAD 3

LTN GALINDO Amandine RAD 3

LTN BECHU Kilian RAD 3

MAJ BOURDIN Pascal RAD 3

MAJ DUPONT Marc RAD 3

MAJ JOBART Sylvain RAD 3

MAJ LECOQ Marc RAD 3

MAJ VAUCELLE Frédéric RAD 3

ADC BOUILLIER Frédéric RAD 3

ADC DELBOS Stéphane RAD 3

ADC LAVARENNE Philippe RAD 3
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ADC MILLERET Eric RAD 3

ADJ HEYER Laurent RAD 3

ADJ NOEL Claude RAD 3

ADJ MASSCHELIER Emmanuel RAD 3

ADJ ROY Richard RAD 3

SCH RICHERT Marc RAD 3

SCH RUFIN Stéphane RAD 3

SCH BIONNAZ Yannick RAD 3

SGT QUENTIEN Brice RAD 3

SGT BERTHOME Nicolas RAD 3

SGT LAHILLONNE Olivier RAD 3

EQUIPIER INTERVENTION RISQUES RADIOLOGIQUES

CNE LOUARDI Karim RAD 2

ADC MORVAN Eric RAD 2

ADC MEUNIER Axel RAD 2

ADC SCHROPF Vincent RAD 2

ADJ HOUDUSSE Bruno RAD 2

SCH BREARD Jean-Christophe RAD 2

SCH CONNAULT Grégory RAD 2

SCH FOURNIER Damien RAD 2

SCH JEANMOUGIN Olivier RAD 2

SCH LE CARRER Fabrice RAD 2

SCH POTIER DE COURCY Benoit RAD 2

SCH SCHNEIDER Florent RAD 2

SCH SEVIN Jérôme RAD 2

SCH TURPIN Xavier RAD 2

SGT GUETTAF Nabil RAD 2

SGT ALEMANY Nicolas RAD 2

SGT CARRION Arnaud RAD 2

SGT CROCHARD Tony RAD 2

SGT GAUDRON Laurent RAD 2

SGT GRIMAUX Sylvain RAD 2

SGT GUILLERM Nicolas RAD 2

SGT JOAO Jean-Claude RAD 2
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CCH LAUDE BOUSQUET Olivier RAD 2

CCH LE BAIL Renan RAD 2

CCH POULET Olivier RAD 2

CCH ROCH Arthur RAD 2

CCH SAEZ Steve RAD 2

CPL GUENON LoÏc RAD 2

CPL DURAND Mickael RAD 2

EQUIPIER RECONNAISSANCE RISQUES RADIOLOGIQUES

SGT RODRIGUEZ Nicolas RAD 1

SGT SMITH Sébastien RAD 1

CCH BONNAUD Jérôme RAD 1

CCH CAAB HOUMADI Ayouba RAD 1

CCH CARON Christian RAD 1

CCH CARON Romain RAD 1

CCH DEFOSSEZ Matthieu RAD 1

CCH DEGRAVE Manuel RAD 1

CCH DONNE Benjamin RAD 1

CCH DUBOIS Romain RAD 1

CCH DUFOUR Emmanuel RAD 1

CCH GENIN Sylvain RAD 1

CCH GUIDE Jean-Claude RAD 1

CCH LEBERT Emmanuel RAD1

CCH LOPEZ Cédric RAD 1

CCH MICHAUD Vincent RAD 1

CCH MONDESIRE Carl RAD 1

CCH PUJOL Cyril RAD1

CPL BONNEMAIN Tristan Mael RAD 1

CPL BOVET David RAD 1

CPL CARADEC Franck RAD 1

CPL DAVO Matthieu RAD 1

CPL DELMAIRE Gaetan RAD 1

CPL DENNEMONT Vincent RAD 1

CPL DIVES Yohann RAD 1

CPL DONNETTE Yohann RAD 1
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CPL FAISY Franck RAD 1

CPL FOIN Guillaume RAD 1

CPL GODARD Jonathan RAD 1

CPL GODARD Jonathan RAD 1

CPL HABASQUE Mickael RAD 1

CPL HINARD Nicolas RAD 1

CPL HUGONNET Norbert RAD 1

CPL LABASSE Guillaume RAD 1

CPL LE POTTIER Samuel RAD 1

CPL MENGUY Loïc RAD 1

CPL PETIT Maxime RAD 1

CPL PICOREAU Pierre-Emmanuel RAD 1

CPL PRIEUR Frédéric RAD 1

CPL ROCHETTE Alexandre RAD 1

CPL SOLANO Olivier RAD 1

CPL VANDER CRUYSSEN Laurent RAD 1

CPL VIELARD Alexandre RAD 1

CPL ZWICKER Kévin RAD 1

1CL AUDHUY Vincent RAD 1

1CL BESSON Sylvain RAD 1

1CL BOCQUIAU Noel RAD 1

1CL BOUCHERON Romain RAD 1

1CL BOUGET Patrice RAD 1

1CL CADELE Loic RAD 1

1CL CAPON Aurélien RAD 1

1CL CARON Brice RAD 1

1CL CASSANDRO Adriano RAD 1

1CL CHAPEAU Aurélien RAD 1

1CL CHATEAU Gabriel RAD 1

1CL CHRETIEN Baptiste RAD 1

1CL COIS Florian RAD 1

1CL CORDIER Raynald RAD 1

1CL COURATIER Ludovic RAD 1

1CL CREDOU Thomas RAD 1
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1CL DA COSTA Damien RAD 1

1CL DAMIEN Thomas RAD 1

1CL DELATTRE Emmanuel RAD 1

1CL DEPLETTE Benoît RAD 1

1CL DESPHELIPON Grégory RAD 1

1CL DHALLUIN Xavier RAD 1

1CL DUBOIS David RAD 1

1CL DUVOLLET Marc RAD 1

1CL FORT Hervé RAD 1

1CL FRANCART Maxime RAD 1

1CL GAILLOU Alexandre RAD 1

1CL GALLARD Damien RAD 1

1CL GAUMET Alexis RAD 1

1CL GAZZOLI Franck RAD 1

1CL GENGEMBRE Alan RAD 1

1CL GIRARDIN Sébastien RAD 1

1CL GONZALEZ Alan RAD 1

1CL GORETH Thomas RAD 1

1CL GORSE Pascal RAD 1

1CL GUEGAN Erwan RAD 1

1CL GUILLOU Rémi RAD 1

1CL HARENT Thomas RAD 1

1CL HENRY Jocelin RAD 1

1CL HUE Fabrice RAD 1

1CL HUIN Benoît RAD 1

1CL JARDINIER Florian RAD 1

1CL KLEIN Guillaume RAD 1

1CL KREJCIK Mickael RAD 1

1CL LABARRE Arnaud RAD 1

1CL LAMY Frederic RAD 1

1CL LE BASTARD Maxime RAD 1

1CL LE BLOCH David RAD 1

1 CL LE MARCOU Frédéric RAD1

1CL LECOEUR Nicolas RAD 1
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1CL LECOURTILLET Gaël RAD 1

1CL LEGRAND Yoann RAD 1

1CL LEROY Emmeric RAD 1

1CL LOPEIS DOS REIS Christophe RAD 1

1CL LOPIN Jean-François RAD 1

1CL LOUESSARD Gaetan RAD 1

1CL MASSON Tanguy RAD 1

1CL NOEL Jérôme RAD 1

1CL PREVOT Aurélien RAD 1

1CL PREYNAT Vincent RAD 1

1CL RIBEIRO Kévin RAD 1

1CL ROMBAUT Antoine RAD 1

1CL ROULE Guillaume RAD 1

1CL SAUVAGET Bruno RAD 1

1CL SEYEUX Kevin RAD 1

1CL SIMARD Jean-Michel RAD 1

1CL SOUDE Jonny RAD1

1CL SOURISSEAU Cédric RAD 1

1CL THIBAUT Jerome RAD 1

1CL THORE Guillaume RAD 1

1CL TRANCHANT Anthony RAD 1

1CL VINH-SAN Quentin RAD 1

1CL VIVIEN Emmanuel RAD 1

1CL ZIETEK Sébastien RAD 1

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016 
                                                                                       Le préfet de police,
                                                                                       Pour le Préfet de Police
                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet
                                                                                       Patrice LATRON
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Arrête  n°2016-00041
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2016

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles 
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté ministériel du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux risques
chimiques et biologiques ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

arrête

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte  aux
interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-
de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2016 prise en application
du  titre  1,  chapitre  2,  paragraphe  2.8.  du  guide  national  de  référence  relatif  aux risques
chimiques et biologiques est fixée comme suit :

LAO RCH 2016

GRADE NOM PRENOM FORMATION

RISQUES CHIMIQUES

CONSEILLER TECHNIQUE RISQUES CHIMIQUES

LCL RACLOT Stéphane RCH 4

CNE CABIBEL Nadège RCH 4

CNE CHAUVIRE Julien RCH 4

CHEF DE CMIC

CBA FORT Philippe RCH 3

CNE BARTHELEMY Nicolas RCH 3

CNE BERNARDINI  Laurent RCH 3

CNE DUPUIS Christophe RCH 3

CNE JUBERT Jérôme RCH 3

CNE MEYER Pierre RCH 3

CNE PIFFARD Julien RCH 3

CNE DUARTE Cédric RCH 3

CNE HARDY Julien RCH 3
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CNE DEBIZE Christian RCH 3

CNE MONTEL Perrine RCH 3

CNE VEDRENNE Vivien RCH 3

CNE SENEQUE Bertrand RCH 3

CNE CARREIN Kevin RCH 3

CNE GUIBERTEAU Barthelemy RCH 3

CNE GLAMAZDINE Mathieu RCH 3

CNE JOLLIET François RCH 3

CNE TARTENSON Julien RCH 3

CNE BONNIER Franck RCH 3

CNE GRIMON Antoine RCH 3

CNE MAUNIER Patricia RCH 3

CNE HOTEIT Julien RCH 3

CNE ASTIER Olivier RCH 3

CNE CARRIL MURTA Louis Nicolas RCH 3

CNE LAURES Mathieu RCH 3

CNE GOAZIOU Bruno RCH 3

CNE MAU Cyril RCH 3

CNE SURIER Julie RCH 3

CNE VIGNON Amandine RCH 3

CNE MICOURAUD Philippe RCH 3

LTN GALINDO Amandine RCH 3

LTN BECHU Kyllian RCH 3

LTN GARELLI Cédric RCH 3

LTN BERG Damien RCH 3

MAJ DUPONT Marc RCH 3

MAJ JOBART Sylvain RCH 3

MAJ VAUCELLE Frédéric RCH 3

MAJ BOURDIN Pascal RCH 3

ADC BOUILLIER Frédéric RCH 3

ADC LAVARENNE Philippe RCH 3

ADC SCHROPF Vincent RCH 3

ADJ BLU Bertrand RCH 3

ADJ HEYER Laurent RCH 3
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ADJ NOEL Claude RCH 3

ADJ MASSCHELIER Emmanuel RCH 3

ADJ ROY Richard RCH 3

SCH QUENTIEN Brice RCH3

SCH CONNAULT Grégory RCH 3

SCH RICHERT Marc RCH 3

SCH RUFIN Stéphane RCH 3

SCH BIONNAZ Yannick RCH 3

SGT BERTHOME Nicolas RCH 3

SGT LAHILLONNE Olivier RCH 3

EQUIPIER INTERVENTION RISQUES CHIMIQUES

LTN GAUME Thomas RCH 2

LTN PAGNOT Franck RCH 2

MAJ LECOQ Marc RCH 2

ADC MORVAN Eric RCH 2

ADC MEUNIER Axel RCH 2

ADC MILLERET Eric RCH 2

ADJ HOUDUSSE Bruno RCH 2

ADJ LE JELOUX Hugues RCH 2

ADJ PETIAUT Pierre RCH 2

SCH BIONAZ Yannick RCH 2

SCH BREARD Jean-Christophe RCH 2

SCH FOURNIER Damien RCH 2

SCH JEANMOUGIN Olivier RCH 2

SCH LE CARRER Fabrice RCH 2

SCH POTIER DE COURCY Benoit RCH 2

SCH SCHNEIDER Florent RCH 2

SCH SEVIN Jérôme RCH 2

SCH TURPIN Xavier RCH 2

SGT ALEMANY Nicolas RCH 2

SGT CARRION Arnaud RCH 2

SGT CROCHARD Tony RCH 2

SGT GAUDRON Laurent RCH 2

SGT GUILLERM Nicolas RCH 2
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SGT JOAO Jean-Claude RCH 2

SGT LAZZARONI Rudy RCH 2

SGT PASQUARELLI Gregory RCH 2

SGT RODRIGUEZ Nicolas RCH 2

SGT ROUDAUT Loic RCH 2

SGT TROLLER Yannick RCH 2

SCH VIROULAUD Jérome RCH 2

SGT GUETTAF Nabil RCH 2

CCH CARON Romain RCH 2

CCH DEFOSSEZ Matthieu RCH 2

CCH GENIN Sylvain RCH 2

CCH GREGOIRE Eric RCH 2

CCH JANIN Yannick RCH 2

CCH JOVELIN David RCH 2

CCH LAUDE BOUSQUET Olivier RCH 2

CCH LE BAIL Renan RCH 2

CCH LEBERT Emmanuel RCH 2

CCH POULET Olivier RCH 2

CCH ROCH Arthur RCH 2

CCH SAEZ Steve RCH 2

CPL DURAND Mickael RCH 2

CPL GUENON LoÏc RCH 2

EQUIPIER RECONNAISSANCE RISQUES CHIMIQUES

SGT RODRIGUEZ Nicolas RCH 1

SGT SMITH Sébastien RCH 1

CCH BONNAUD Jérôme RCH 1

CCH CAAB HOUMADI Ayouba RCH 1

CCH CARON Christian RCH 1

CCH CARON Romain RCH 1

CCH CORNUET Laurent RCH 1

CCH DEGRAVE Manuel RCH 1

CCH DONNE Benjamin RCH 1

CCH DUBOIS Romain RCH 1

CCH DUFOUR Emmanuel RCH 1
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CCH GENIN Sylvain RCH 1

CCH GUIDE Jean-Claude RCH 1

CCH LEBERT Emmanuel RCH 1

CCH LOPEZ Cédric RCH 1

CCH MICHAUD Vincent RCH 1

CCH MONDESIRE Carl RCH 1

CCH PUJOL Cyril RCH 1

CPL BONNEMAIN Tristan Mael RCH 1

CPL BOVET David RCH 1

CPL CARADEC Franck RCH 1

CPL DAVO Matthieu RCH 1

CPL DELMAIRE Gaetan RCH 1

CPL DENNEMONT Vincent RCH 1

CPL DIVES Yohann RCH 1

CPL DONNETTE Yohann RCH 1

CPL FAISY Franck RCH 1

CPL FOIN guillaume RCH 1

CPL GODARD Jonathan RCH 1

CPL GODARD Jonathan RCH 1

CPL HABASQUE Mickael RCH 1

CPL HINARD Nicolas RCH 1

CPL HUGONNET Norbert RCH 1

CPL LABASSE Guillaume RCH 1

CPL LALANNE Patrick RCH 1

CPL LE POTTIER Samuel RCH 1

CPL LEDOUX Vincent RCH 1

CPL MENGUY Loîc RCH 1

CPL PETIT Maxime RCH 1

CPL PICOREAU Pierre-Emmanuel RCH 1

CPL PRIEUR Frédéric RCH 1

CPL ROCHETTE Alexandre RCH 1

CPL SOLANO Olivier RCH 1

CPL VANDER CRUYSSEN Laurent RCH 1

CPL VIELARD Alexandre RCH 1
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CPL ZWICKER Kévin RCH 1

1CL ANCELOT Yann RCH 1

1CL AUDHUY Vincent RCH 1

1CL BESSON Sylvain RCH 1

1CL BOCQUIAU Noel RCH 1

1CL BOUCHERON Romain RCH 1

1CL BOUGET Patrice RCH 1

1CL CADELE Loic RCH 1

1CL CAPON Aurélien RCH 1

1CL CARON Brice RCH 1

1CL CASSANDRO Adriano RCH 1

1CL CHAPEAU Aurélien RCH 1

1CL CHATEAU Gabriel RCH 1

1CL CHRETIEN Baptiste RCH 1

1CL COIS Florian RCH 1

1CL CORDIER Raynald RCH 1

1CL COURATIER Ludovic RCH 1

1CL CREDOU Thomas RCH 1

1CL DA COSTA Damien RCH 1

1CL DAMIEN Thomas RCH 1

1CL DELATTRE Emmanuel RCH 1

1CL DEPLETTE Benoît RCH 1

1CL DESPHELIPON Grégory RCH 1

1CL DHALLUIN Xavier RCH 1

1CL DUBOIS David RCH 1

1CL DUVOLLET Marc RCH 1

1CL FORT Hervé RCH 1

1CL FRANCART Maxime RCH 1

1CL GAILLOU Alexandre RCH 1

1CL GALLARD Damien RCH 1

1CL GAUMET Alexis RCH 1

1CL GAZZOLI Franck RCH 1

1CL GENGEMBRE Alan RCH 1

1CL GIRARDIN Sébastien RCH 1
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1CL GONZALEZ Alan RCH 1

1CL GORETH Thomas RCH 1

1CL GORSE Pascal RCH 1

1CL GUEGAN Erwan RCH 1

1CL GUILLOU Rémi RCH 1

1CL HARENT Thomas RCH 1

1CL HENRY Jocelin RCH 1

1CL HUE Fabrice RCH 1

1CL HUIN Benoît RCH 1

1CL JARDINIER Florian RCH 1

1CL KLEIN Guillaume RCH 1

1CL KREJCIK Mickael RCH 1

1CL LABARRE Arnaud RCH 1

1CL LAMY Frederic RCH 1

1CL LE BASTARD Maxime RCH 1

1CL LE BLOCH David RCH 1

1CL LE MARCOU Frédéric RCH 1

1CL LECOEUR Nicolas RCH 1

1 CL LECOURTILLET Gaël RCH 1

1CL LEGRAND Yoann RCH 1

1CL LEROY Emmeric RCH 1

1CL LOPEIS DOS REIS Christophe RCH 1

1CL LOPIN Jean-François RCH 1

1CL LOUESSARD Gaetan RCH 1

1CL MASSON Tanguy RCH 1

1CL NOEL Jérôme RCH 1

1CL PREVOT Aurélien RCH 1

1CL PREYNAT Vincent RCH 1

1CL RIBEIRO Kévin RCH 1

1CL ROMBAUT Antoine RCH 1

1CL ROULE Guillaume RCH 1

1CL SAUTRON Nicolas RCH 1

1CL SAUVAGET Bruno RCH 1

1CL SEYEUX Kevin RCH 1
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1CL SIMARD Jean-Michel RCH 1

1CL SOUDES Johnny RCH 1

1CL SOURISSEAU Cédric RCH 1

1CL THIBAUT Jerome RCH 1

1CL THORE Guillaume RCH 1

1CL TOISON Olivier RCH 1

1CL TRANCHANT Anthony RCH 1

1CL VINH-SAN Quentin RCH 1

1CL VIVIEN Emmanuel RCH 1

1CL ZIETEK Sébastien RCH 1

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016 
                                                                                     Le préfet de police,
                                                                                     Pour le Préfet de Police,
                                                                               Le Préfet, Directeur du Cabinet

                                                                                   Patrice LATRON 

Arrêté n°2016-00042
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 
et du Val-de-Marne pour l’année 2016

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu  le  code  de  la  défense,  notamment  ses  articles  R.  1321-19  et  les  articles  
R. 3222-13 et suivants ;
Vu l'arrêté modifié du ministre de l’intérieur en date du 8 avril 2003 fixant le guide national
de référence relatif au sauvetage-déblaiement ;
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

arrête

Article 1er

La  liste  nominative  du  personnel  de  la  brigade  de  sapeurs-pompiers  de  Paris  apte  au
sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-
Denis  et  du  Val-de-Marne  pour  l'année  2016,  prise  en  application  du  titre  1,  chapitre  3,
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paragraphe  3.2.  du  guide  national  de  référence  relatif  au  sauvetage-déblaiement  est  fixée
comme suit :

LAO SAUVETAGE DEBLAIEMENT 2016

GRADE NOM PRENOM FORMATION

CONSEILLER TECHNIQUE

CNE CIVES Michel USAR 3

CNE BOURGEOIS Sébastien USAR 3
CNE JACQUEMIN Christophe USAR 3
MAJ JOBART Sylvain USAR 3

ADC OLLIE Luc USAR 3

CHEF DE SECTION

CNE GROUAZEL Laurent USAR 3

CNE CONSTANS Christophe USAR 3

CNE MENIGON David USAR 3

CNE DOUGUET Stéphane USAR 3

CNE PRIGENT David USAR 3

CNE BERGER Ludovic USAR 3

CNE GALOT Julien USAR 3

CNE BEIGNON Emmanuel USAR 3

CNE GIRARD Wilfried USAR3

CNE PORRET BLANC Marc USAR3

LTN GUIBERT Xavier USAR 3

CNE HOLZMANN Eric USAR 3

LTN GUILLO David USAR 3

CNE HAMONIC Erwan USAR 3

MAJ VAUCELLE Frédéric USAR 3

CHEF D'UNITE

ADC BOUILLIER Fréderic USAR2

ADJ BELLEC Thierry USAR2

ADJ BERTRAND Steve USAR2

ADJ BLU Bertrand USAR2
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ADJ MONTIEL Juan USAR2

ADJ SCHWALD Gilles USAR2

SCH LORDEL Nicolas USAR2

SCH PICARD Bertrand USAR2

SCH SIINO Laurent USAR2

SGT CHARRON Grigori USAR2

SGT DONZEL Julien USAR2

SGT GUY Sylvain USAR2

SGT HAHN Tristan USAR2

SGT MAMET Kévin USAR2

SGT PECOLLET Jonathan USAR2

SGT SAROWSKI Joselyn USAR2

SGT VILLLIERS Sébastien USAR2

SGT SCHAUFFLER Delphine USAR2

EQUIPIER

CDT FORT Philippe USAR1

ADC DELBOS Stéphane USAR1

ADC PLARD Stéphane USAR1

SCH BIONAZ Yannick USAR1

CCH BELHACHE Yohan USAR1

CCH BOISROUX Vincent USAR1

CCH BOUYSSOU Guillaume USAR1

CCH BRUNELLA Laetitia USAR1

CCH DEFOSSEZ Matthieu USAR1

CCH DONNART Mickael USAR1

CCH ESTELA Vincent USAR1

CCH GASSE Frédéric USAR1

CCH LEBERT Emmanuel USAR1

CCH MARTIN Anthony USAR1

CCH RENAUD Cédric USAR1

CCH RIPOLL Hugo USAR1

CPL BALARD Xavier USAR1

CPL COLLIN Alexandre USAR1
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CPL DALICIEUX Yoan USAR1

CPL DARRY Jennifer USAR1

CPL DE GEYER D’ORTH Guillaume USAR1

CPL DONNETTE Yohann USAR1

CPL DURAND Mickael USAR1

CPL LE POTTIER Samuel USAR1

CPL LEGENDRE Cyril USAR1

CPL MANSOURI Sofiane USAR1

CPL MARATRAT Alexis USAR1

CPL PICOREAU Pierre-Emmanuel USAR1

CPL PRIEUR Fréderic USAR1

CPL QUARTIER Mark USAR1

CPL ROCHETTE Alexandre USAR1

CPL SANNIER Antoine USAR1

CPL SIFUENTES Loïc USAR1

CPL WANDROL Geoffrey USAR1

CPL YAMPOLSKI Léo USAR1

1CL ALAZARD Sébastien USAR1

1CL ALEXIS Nicolas USAR1

1CL ANCELOT Yann USAR1

1CL ANSCHVEILLER Mickaël USAR1

1CL BAUCHET Anthony USAR1

1CL BRUCHES Kévin USAR1

1CL BY Maxime USAR1

1CL CAVERON Laurent USAR1

1CL COMES Gilles USAR1

1CL DA COSTA Damien USAR1

1CL DOMINGUES Patrick USAR1

1CL EGAUX Anthony USAR1

1CL FICHET Jocelyn USAR3

1CL FINCK Christophe USAR1

1CL GAUDIN David USAR1

1CL GAUDUCHON Flavien USAR1

1CL GEHRIG Kévin USAR1
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1CL GORSE Pascal USAR1

1CL HENRY Jocelin USAR1

1CL HOAREAU David USAR1

1CL JEAMMIE Jean-Baptiste USAR1

1CL KAUPP Vincent USAR2

1CL LEBECHENEC Erwan USAR1

1CL MIRALPEIX Gregory USAR1

1CL MOUNIER Thomas USAR1

1CL NATER Mickael USAR1

1CL PILI Anthony USAR1

1CL PUYFOURCAT Jérome USAR1

1CL SCANNAPIECO Damien USAR1

1CL SERAIS Nicolas USAR1

CPL YAMPOLSKI Léo USAR1

Article 2

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police,
des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, le 14 janvier 2016
                                                                                     Le préfet de police,
                                                                                   Pour le Préfet de Police
                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

                                                                                       Patrice LATRON 

         Arrêté n°2016-00044
relatif à l’intérim des fonctions de chef de cabinet

Le préfet de police,

Vu la décision du ministre de l’intérieur du 11 janvier 2016 par laquelle M. Yann DROUET,
maître de conférences, est affecté auprès du préfet de police en qualité de chargé de mission ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Arrête

Article 1er
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M Yann DROUET, maître de conférences, affecté auprès du préfet de police en qualité de
chargé de mission, est chargé de l’intérim des fonctions de chef de cabinet.

Article 2

Le présent arrêté entre en vigueur le 18 janvier 2016.

Article 3

Le directeur de cabinet est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils
des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi
qu’au bulletin municipal officiel de la ville de Paris. Il fera également l’objet d’un affichage
aux portes de la préfecture de police.

Fait à Paris, le 15 janvier 2016

Michel CADOT

          Arrêté n°2016-00045
accordant délégation de la signature préfectorale au sein du cabinet du préfet de police

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le code des communes, notamment son article L. 444-3 ;

Vu  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment
son article 77 ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel CADOT, préfet de la région Provence-
Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-
Rhône (hors classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu  le  décret  du  5  mars  2015  par  lequel  M.  Patrice  LATRON,  préfet  hors  cadre,  haut
fonctionnaire  de  défense  adjoint,  chef  du  service  du  haut  fonctionnaire  de  défense  au
secrétariat général du ministère de l'intérieur, est nommé préfet, directeur de cabinet du préfet
de police ;

Vu le décret du 3 décembre 2015 par lequel M. Serge BOULANGER, administrateur civil
hors classe, est nommé directeur adjoint du cabinet du préfet de police (classe fonctionnelle
II) ;

Vu la décision du ministre de l’intérieur du 11 janvier 2016 par laquelle M. Yann DROUET,
maître de conférences, est affecté auprès du préfet de police en qualité de chargé de mission.

Vu l’arrêté 2016-00044 du 15 janvier 2016 relatif à l’intérim des fonctions de chef de cabinet,

Arrête
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Article 1er

Délégation  permanente  est  donnée à  M. Patrice  LATRON, préfet,  directeur  de cabinet,  à
l’effet de signer, au nom du préfet de police, tous actes, arrêtés, décisions, conventions et
pièces comptables nécessaires à l’exercice des attributions et pouvoirs dévolus au préfet de
police par les textes législatifs et réglementaires à l’exclusion des arrêtés portant nomination
du directeur et du sous-directeur du laboratoire central, du directeur de l’institut médico-légal,
de  l’architecte  de  sécurité  en  chef,  du  médecin-chef  du  service  du  contrôle  médical  du
personnel de la préfecture de police et du médecin-chef de l’infirmerie psychiatrique.

Article 2

En cas  d’absence ou d’empêchement  de  M. Patrice  LATRON, M. Serge BOULANGER,
directeur  adjoint du cabinet,  est  habilité  à signer,  au nom du préfet  de police,  tous actes,
arrêtés, décisions, conventions et pièces comptables dans la limite de la délégation accordée
par l’article 1er du présent arrêté et notamment ceux nécessaires à l’exercice des attributions
dévolues  au  préfet  de  police  par  l’article  L.  2512-7  du  code  général  des  collectivités
territoriales et par les délibérations du conseil de Paris prises en application des articles L.
2122-22 et L. 2122-23 du même code.

Article 3

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Patrice LATRON et de M. Serge BOULANGER,
M. Yann DROUET, maître de conférences, affecté auprès du préfet de police en qualité de
chargé de mission, chargé de l’intérim des fonctions de chef de cabinet, est habilité à signer,
au nom du préfet de police, tous actes, arrêtés, décisions, conventions et pièces comptables
dans la limite de la délégation accordée par l’article 1er du présent arrêté et notamment ceux
nécessaires au fonctionnement du cabinet du préfet de police.

Article 4

Le présent arrêté entre en vigueur le 18 janvier 2016.

Article 5

Le directeur de cabinet est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils
des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi
qu’au bulletin municipal officiel de la ville de Paris. Il fera également l’objet d’un affichage
aux portes de la préfecture de police.

Fait à Paris, le 15 janvier 2016

Michel CADOT
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